
Oberschiedsrichter: Holtz, Frederick, 1 MGC Rheinhausen

Schiedsrichter: Wickel-Paffrath, Melanie, MGC Witten-Heven

Schiedsrichter: Mombauer, Marion, BGC Uerdingen

Ersatzschiedsrichter: Oppermann, Ralf,  BSC Ennepetal

Turnierleiter: Mombauer, Marion, BGC Uerdingen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Uerdingen

Minigolf

Turnierprotokoll

Frederick Holtz Monika Mombauer

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter



Platz Verein Schläge Punkte

1 1. MGC Rheinhausen 473 8

2 BSC Ennepetal 2 474 6

3 MGC Heven 480 4

4 BGC Uerdingen 481 2

5 MGC Dormagen Brechten 3 501 0

Verein Schläge

UER 86
ENN 87
ENN 89
HEV 91
DOR 91
RHE 93

Platz Verein Schläge Punkte

1 1. MGC Rheinhausen 473 8

2 BSC Ennepetal 2 474 6

3 MGC Heven 480 4

4 BGC Uerdingen 481 2

5 MGC Dormagen Brechten 3 501 0

NBV Bezirksliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Uerdingen

Minigolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Mannschaft des Tages
Name

Mombauer, Marion

Bielak, Frank

Klein, Theo

Paffrath, Siegfried

Schwind, Sebastian

König, Bert

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften



1 1. MGC Rheinhausen 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Holtz, Frederik 30 37 30 97 32,333

2 Ziel, Rüdiger 32 36 34 102 34,000

3 Isbaner, Heinz 35 28 33 96 32,000

4 Sindorf, Dirk 31 35 31 97 32,333

5 Holtz, Edgar 33 30 31 94 31,333

6 König, Bert 33 32 28 93 31,000

7

194 198 187 579

159 161 153 473 94,600

2 BSC Ennepetal 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Gattner, Karsten 34 31 28 93 31,000

2 Oppermann, Ralf 42 31 31 104 34,667

3 Izelle, Peter 40 34 34 108 36,000

4 Loewe, Manfred 35 36 39 110 36,667

5 Klein, Theo 33 28 28 89 29,667

6 Bielak, Frank 28 31 28 87 29,000

7

212 191 188 591

170 155 149 474 94,800

3 MGC Heven 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Brunnenkant, Frank 32 34 37 103 34,333

2 Wickel, Leonie 38 35 38 111 37,000

3 Paffrath, Siegfried 30 30 31 91 30,333

4 Paffrath, Ben 36 35 30 101 33,667

5 Britte, Karl-Heinz 32 32 34 98 32,667

6 Puschner, Michael 32 32 33 97 32,333

7 Wickel-Paffrath, Melanie 30 31 41 102 34,000

230 229 244 703

156 159 165 480 96,000

NBV Bezirksliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Uerdingen

Minigolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher



NBV Bezirksliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Uerdingen

Minigolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 BGC Uerdingen 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Balf, Thomas 32 29 33 94 31,333

2 Firneis, Christoph 34 34 35 103 34,333

3 Schwerberger, Ulrich 39 31 36 106 35,333

4 Braun, Gerd 39 32 33 104 34,667

5 Siemer, Inge 33 33 31 97 32,333

6 Mombauer, Marion 33 28 25 86 28,667

7

210 187 193 590

171 153 157 481 96,200

5 MGC Dormagen Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Peuker, Hans-Jürgen 40 41 31 112 37,333

2 Peuker, Mirko 31 30 35 96 32,000

3 Schwind, Regina 34 39 43 116 38,667

4 Schwind, Karl-Willi 42 38 36 116 38,667

5 Schwind, Sebastian 31 29 31 91 30,333

6 Jänicke, Andre 35 30 31 96 32,000

7

213 207 207 627

171 166 164 501 100,200Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Mombauer, Marion UER 31014 SW II 33 28 25 86 86,000 8 /

2 Bielak, Frank ENN 35862 SM II 28 31 28 87 87,000 3 /

3 Klein, Theo ENN 42793 SM II 33 28 28 89 89,000 5 /

4 Paffrath, Siegfried HEV 33511 SM ii 30 30 31 91 91,000 1 /

5 Schwind, Sebastian DOR 33361 H 31 29 31 91 91,000 2 /

6 König, Bert RHE 36548 SM I 33 32 28 93 93,000 5 /

7 Gattner, Karsten ENN 67881 SM I 34 31 28 93 93,000 6 /

8 Izelle, Peter ENN 66406 SM II 35 30 28 93 93,000 7 /

9 Holtz, Edgar RHE 42793 SW  II 33 30 31 94 94,000 3 /

10 Balf, Thomas UER 66669 SM II 32 29 33 94 94,000 4 /

11 Seeland, Manuel ENN 68272 H 32 29 33 94 94,000 4 /

12 Peuker, Mirko DOR 37241 H 31 30 35 96 96,000 5 /

13 Jänicke, Andre DOR 29585 SM I 35 30 31 96 96,000 5 /

14 Isbaner, Heinz RHE 87517 SM II 35 28 33 96 96,000 7 /

15 Puschner, Michael HEV 68117 SM II 32 32 33 97 97,000 1 /

16 Siemer, Inge UER 68179 SW II 33 33 31 97 97,000 2 /

17 Sindorf, Dirk RHE 48352 SM  II 31 35 31 97 97,000 4 /

18 Holtz, Frederik RHE 37720 H 30 37 30 97 97,000 7 /

19 Britte, Karl-Heinz HEV 44142 SM II 32 32 34 98 98,000 2 /

20 Aust, Manuela ENN 66405 SW II 34 30 36 100 100,000 6 /

21 Paffrath, Ben HEV 66565 H 36 35 30 101 101,000 6 /

22 Ziel, Rüdiger RHE 67543 SM II 32 36 34 102 102,000 4 /

23 Wickel-Paffrath, Melanie HEV 33510 SW I 30 31 41 102 102,000 11 /

24 Firneis, Christoph UER 40828 H 34 34 35 103 103,000 1 /

25 Brunnenkant, Frank HEV 67882 SM II 32 34 37 103 103,000 5 /

26 Drostel, Günter RHE 66152 SM  II 34 38 31 103 103,000 7 /

27 Braun, Gerd UER 66847 SM II 39 32 33 104 104,000 7 /

28 Oppermann, Ralf ENN 22422 SM II 42 31 31 104 104,000 11 /

29 Ohletz, Roland UER 66701 SM II 33 36 36 105 105,000 3 /

30 Siemer, Michael UER 48352 SM II 36 33 36 105 105,000 3 /

31 Foltin, Detlef DOR 66876 SM II 34 38 34 106 106,000 4 /

32 Schwerberger, Ulrich UER 67828 SM II 39 31 36 106 106,000 8 /

33 Izelle, Peter ENN 66406 SM II 40 34 34 108 108,000 6 /

34 Loewe, Manfred ENN 6464 SM II 35 36 39 110 110,000 4 /

NBV Bezirksliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Uerdingen

Minigolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


UER RHE ENN2 DBR3 HEV

1 37 Mombauer, Marion UER 31014 SW II 1 86 12,286 12,286 86

2 1 Bielak, Frank ENN 35862 SM II 1 87 12,429 12,429 87

3 5 Klein, Theo ENN 42793 SM II 1 89 12,714 12,714 89

4 17 Paffrath, Siegfried HEV 33511 SM ii 1 91 13,000 13,000 91

5 54 Schwind, Sebastian DOR 33361 H 1 91 13,000 13,000 91

6 30 König, Bert RHE 36548 SM I 1 93 13,286 13,286 93

7 2 Gattner, Karsten ENN 67881 SM I 1 93 13,286 13,286 93

8 8 Izelle, Peter ENN 66406 SM II 1 93 13,286 13,286 93

9 27 Holtz, Edgar RHE 42793 SW  II 1 94 13,429 13,429 94

10 38 Balf, Thomas UER 66669 SM II 1 94 13,429 13,429 94

11 10 Seeland, Manuel ENN 68272 H 1 94 13,429 13,429 94

11 29 Isbaner, Heinz RHE 87517 SM II 1 96 13,714 13,714 96

13 47 Peuker, Mirko DOR 37241 H 1 96 13,714 13,714 96

14 55 Jänicke, Andre DOR 29585 SM I 1 96 13,714 13,714 96

15 26 Holtz, Frederik RHE 37720 H 1 97 13,857 13,857 97

16 35 Sindorf, Dirk RHE 48352 SM  II 1 97 13,857 13,857 97

17 15 Puschner, Michael HEV 68117 SM II 1 97 13,857 13,857 97

18 43 Siemer, Inge UER 68179 SW II 1 97 13,857 13,857 97

19 19 Britte, Karl-Heinz HEV 44142 SM II 1 98 14,000 14,000 98

20 7 Aust, Manuela ENN 66405 SW II 1 100 14,286 14,286 100

21 18 Paffrath, Ben HEV 66565 H 1 101 14,429 14,429 101

22 36 Ziel, Rüdiger RHE 67543 SM II 1 102 14,571 14,571 102

23 14 Wickel-Paffrath, Melanie HEV 33510 SW I 1 102 34,000 34,000 102

23 16 Brunnenkant, Frank HEV 67882 SM II 1 103 14,714 14,714 103

25 40 Firneis, Christoph UER 40828 H 1 103 14,714 14,714 103

26 23 Drostel, Günter RHE 66152 SM  II 1 103 14,714 14,714 103

27 12 Oppermann, Ralf ENN 22422 SM II 1 104 14,857 14,857 104

28 46 Braun, Gerd UER 66847 SM II 1 104 14,857 14,857 104

29 44 Ohletz, Roland UER 66701 SM II 1 105 15,000 15,000 105

30 45 Siemer, Michael UER 48352 SM II 1 105 15,000 15,000 105

31 42 Schwerberger, Ulrich UER 67828 SM II 1 106 35,333 35,333 106

32 52 Foltin, Detlef DOR 66876 SM II 1 106 15,143 15,143 106

33 8 Izelle, Peter ENN 66406 SM II 1 108 15,429 15,429 108

34 3 Loewe, Manfred ENN 6464 SM II 1 110 15,714 15,714 110

35 20 Wickel, Leonie HEV 68012 JW 1 111 15,857 15,857 111

36 50 Peuker, Hans-Jürgen DOR 43327 SM II 1 112 16,000 16,000 112

37 48 Schwind, Regina DOR 36107 SW II 1 116 16,571 16,571 116

38 49 Schwind, Karl-Willi DOR 36108 SM II 1 116 38,667 38,667 116

39 21 Büscher, Rolf HEV 3990 SM II 1 117 16,714 16,714 117

40 28 Holtz, Peter RHE 38028 H 1 122 17,429 17,429 122

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

NBV Bezirksliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


